



**یکساله**  
با تمدید خودکار  
**قرارداد ترابی و**  
**دانیال با تراکتور**



**مذاکرات همحضان**  
ادامه دارد  
**فاطمی به سرپرستی**  
**استقلال نزدیک شد**



**ناگامی استقلال و پرسپولیس**  
در جذب ستاره نساجی  
**آزادی، چهارمین ژیرونر**  
**ایرانی لیگ امارات**



**جدایی بازیکن ملی‌پوش**  
منتفی می‌شود؟  
**جلالی به دنبال**  
**معافیت سربازی**



**سرمربی پرتغالی**  
به اصفهان برگشت  
**مورایس در**  
**وضعیت زرد**

ادعای عجیب درباره فرمول درآمدزایی از تبلیغات محیطی

## بدهی سنگین استقلال و پرسپولیس به سازمان لیگ

پافشاری سازمان لیگ درباره مصوبات جدید نقل و انتقالات

## خبری از افزایش سهمیه بازیکن خارجی نیست

استقبال هواداران کروز آژول از کاپیتان تیم ملی ایران

## پیشنهاد غیرمنتظره جهانبخش از لیگ مکزیک

آخرین حرف درویش درباره نقل و انتقالات

## آنهايي که دلشان با پرسپولیس است می آیند

جلسه نماینده آل کثیر و بادامکی بی نتیجه ماند

## عیسی - پرسپولیس روی هوا

پشت پرده بند فسخ قرارداد بیرو مشکلات اقتصادی!

محمد بیرانوند را تحت فشار نگذارید

## نیکخو: قصه فشنگ یک معضل همیشگی است



## گاریدو: هر بازیکنی بگیرند احترام می‌گذارم

# پرسپولیس همیشه عطش قهرمانی دارد

## یادداشت

حمیدرضا عرب خبرنگار

### جای خالی تیم‌های «ب» استقلال و پرسپولیس

یکی از مؤلفه‌های مهم رشد و پیشرفت تیم‌های فوتبال در سطح جهان داشتن یک تیم پشتوانه یا تیم «ب» است که در راستای تقویت و نیروورسانی به تیم بزرگسالان و حتی درآمدزایی تشکیل می‌شوند.

باشگاه بارسلونا اسپانیا که سال‌های متعددی است به عنوان یک باشگاه صاحب‌سبک در جهان فوتبال شناخته می‌شود بخشی از نیازهای خود را با تشکیل تیم‌های دوم تأمین می‌کند. این تیم‌ها علاوه بر اینکه در لیگ‌های پایین‌تر حضور یافته و بازیکنان جوان را در این سطح از مسابقات به بازی می‌گیرند و تنوع این سطح از مسابقات را داغ می‌کنند، همه ساله بازیکنان متعددی را به تیم‌های اصلی خود معرفی می‌کنند تا بخشی از نیازهای نقل و انتقالاتی تأمین شود.

سریز بازیکنان ممتاز این قبیل تیم‌ها نیز به دیگر تیم‌ها فروخته می‌شوند که این رویه نیز موجب کسب درآمد می‌شود. در فوتبال ایران اما هرگز تشکیل چنین تیم‌هایی از سوی باشگاه‌های بزرگ جدی گرفته نمی‌شود. نه استقلال و نه پرسپولیس در این مقوله مهم سرمایه‌گذاری نکرده‌اند و هیچ‌گاه به دنبال ساختن تیم‌های دوم خود نشده‌اند. چند سال قبل زمره‌هایی در همین راستا به گوش خورد که فدراسیون فوتبال قصد دارد تشکیل تیم‌های «ب» تیم‌های بزرگ را تبدیل به یک قانون لازم‌الاجرا کند اما هیچ‌گاه این پروژه به سرانجام نرسید و ماجرا به حال خود رها شد. حال اینکه اگر همین امروز استقلال یا پرسپولیس تیم‌هایی در این سطح داشتند و برای مثال در مسابقات بزرگسالان لیگ تهران شرکت داده می‌شدند و بازیکنان این تیم‌ها در کوران سخت رقابتی قرار می‌گرفتند، ممکن بود در همین فصل نقل و انتقالات که بسیاری از دانه‌درشت‌های این دو باشگاه حاضر به عقد قرارداد با رقم‌های درخواستی نیستند و یا اینکه با کمک مدیر برنامه‌های خود باشگاه‌هایشان را سرمی‌دانند، بازیکنانی از تیم‌های دوم برخاسته که بتوانند در تیم‌های بزرگسالان جای ستاره‌ها را پر کنند. بسیاری از بازیکنان بزرگ جهان فوتبال که اکنون دستمزدهای حرفه‌ای می‌گیرند فعالیت خود را از همین تیم‌های دوم شروع کرده‌اند و به واسطه تنوع و استعداد خود به تیم بزرگسالان رسیده‌اند و سود سرشاری را نصیب باشگاه‌ها کرده‌اند. در فوتبال ایران اما روزمرگی به اوج رسیده و هیچ مدیری حاضر به این سرمایه‌گذاری پرسود در این راستا نیست، مگر اینکه قانونگذاران در فوتبال ایران تشکیل این تیم‌ها را تبدیل به قانون کنند تا با لاجبار تیم‌های دوم یا همان تیم‌های «ب» تشکیل شوند.

قهرمانی‌ها ادامه داد. دایمی و عابدزاده آمدند و رفتند. یادم است گفتند وقتی عابدزاده بیرون بروم دیگر دروازه‌بانی به اندازه او برای پرسپولیس نمی‌آید. توانایی‌های او غیرقابل انقضاست اما پرسپولیس به مسیر خود ادامه داد. او در پایان گفت: از این به بعد باز هم بازیکنانی که عشق و دلشان با پرسپولیس است می‌آیند. پرسپولیس به راهش و قهرمانی ادامه می‌دهد. ضمن اینکه امیدواریم این گمشده که قهرمانی آسیا است را به دست بیاوریم.

### قرارداد ترابی و دانیال با تراکتور؛ یکساله با تمدید خودکار

قرارداد دو بازیکن جدید تیم فوتبال تراکتور یکساله با بند تمدید خودکار خواهد بود. مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی‌فر که پیش از این پیش نویس قراردادی دو ساله را با باشگاه تراکتور امضا کرده بودند، چند روز قبل با حضور در دفتر این باشگاه در تهران قرارداد رسمی خود با باشگاه تبریزی را به امضا رساندند و عکس یادگاری خود با لباس تراکتور را نیز ثبت کردند؛ هر چند تصاویر مربوط به این موضوع فعلاً منتشر نشده است. ظاهراً باشگاه تراکتور ابتدا قصد دارد

فکر نمی‌کردم او تا این حد بازیکنان، فوتبال ایران و لژیونرها را بشناسد. با هماهنگی گاریدو سعی می‌کنیم نقاط لازم را ترمیم و بازیکنان مستعد را جذب کنیم. درویش گفت: متأسفانه یکسری از باشگاه‌ها می‌توانند پرداخت چندبرابری ما داشته باشند که باعث می‌شود بازیکنان ما روی عشق و علاقه‌شان با بگذارند و تیمشان را تغییر بدهند ولی پرسپولیس همیشه بزرگتر از همه است. جایگاه این تیم

### رضایان: پیوستن به استقلال؟ من یک جنگجو هستم

رامین رضایان، بازیکن تیم سپاهان در خصوص فصل آینده گفت: «من هنوز مشغول صحبت با گزینه‌های خارجی و داخلی هستم و در هیچ‌جا هنوز به‌ای امضا نرسیده‌ام. امیدوارم اتفاقی بیفتد که بتوانم با آرامش فوتبالم را بازی کنم. من عاشق جالش‌ها هستم و دوست دارم جایی باشم که مدام خودم را به چالش کشم و دوست ندارم درکیر اتفاقات عادی شوم.» او در واکنش به حضورش در استقلال بیان داشت: «من آدم جنگجویی هستم. برای مثال امسال در سپاهان وقتی قهرمان جام حذفی شدیم، بسیار لذت‌بخش بود. اینکه توانستیم با این بازیکنان و مورایس این افتخار را کسب کنیم، زیبا بود.»

### وداع احساسی پورتو با طارمی

صفحه رسمی باشگاه پورتو با متنی احساسی در خصوص جدایی طارمی نوشت: «پادشاه ایران، چیزی جز احترام برای مهدی طارمی نداریم.» در ادامه این

## آخرین حرف درویش درباره نقل و انتقالات آنهايي که دلشان با پرسپولیس است می آیند

داستان نقل و انتقالات پرسپولیس با کندی و نگرانی برای هواداران این تیم پیش می‌رود و خبری از تمدیدی‌های جدید و خریدهای تازه نیست. درویش در این خصوص توضیح می‌دهد: قبل از اینکه با گاریدو به توافق برسیم، مذاکره با چند بازیکن مدنظر را شروع کردیم. از دیروز (شنبه) هم بازیکنان مدنظر را با او در میان گذاشتیم. برای نقاطی که احتیاج به تیمیم دارند، چند نفر را خودش معرفی کرد و برخی را هم ما معرفی کردیم.

### خداحافظی زود هنگام هافبک سرشناس فوتبال

تیاجو آلکاننارا، ستاره ۳۳ ساله اسپانیایی، در سال‌های اخیر با بدشانسی مواجه شده و بارها مصدومیت گریبانگیر او شده است. ماه گذشته بود که او به طور رسمی از لیورپول جدا شد چرا که قراردادش با این تیم به پایان رسیده بود. مصدومیت‌های پشت سر هم باعث شد لیورپول از خیر تمدید قرارداد با ستاره اسپانیایی‌اش بگذرد. به این ترتیب دوران حضور تیاجو در آنفیلد به پایان رسید و طی هفته‌های گذشته اخباری در مورد پیشنهادهایی که او دارد و احتمال پیوستن این

### نظری نایب‌رئیس ساعی شد درآمد ۵۱ میلیاردی فدراسیون تکواندو

مجمع عمومی سالیانه فدراسیون تکواندو به ریاست محمدشیرین اسبقیان، معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان و با حضور هادی ساعی، رئیس فدراسیون تکواندو، مناف هاشمی، دبیرکل کمیته ملی المپیک و حسن زاده، دبیرکل

مجمع عمومی سالیانه فدراسیون تکواندو به ریاست محمدشیرین اسبقیان، معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان و با حضور هادی ساعی، رئیس فدراسیون تکواندو، مناف هاشمی، دبیرکل کمیته ملی المپیک و حسن زاده، دبیرکل

## سرمقاله

داود عطایی روزنامه‌نگار

### بیوری غیرقابل پیش‌بینی

سه‌شنبه و چهارشنبه با برگزاری دیدارهای مرحله نیمه‌نهایی یورو ۲۰۲۴ چهره فینالیست‌های خوشبخت این رقابت‌های جذاب و دیدنی مشخص می‌شود. فوتبال زیبا و تهاجمی تیم‌های یورو بیشتر از هر اتفاقی چشم‌نواز و هیجان‌انگیز بود. علی‌رغم حذف ترکیه و سوییس در مرحله یک‌چهارم نهایی، نوع نگاه مربیان این دو تیم به فوتبال باعث حیرت کارشناسان شد. هم سوییس و هم ترکیه در عین شایستگی از راه یافتن به نیمه‌نهایی باز ماندند. ریشه این شایستگی را باید در جسارت و ریسک‌پذیری مربیان باانگیزه‌شان جست‌وجو کرد.

صعود اسپانیایی‌مقدر، انگلیس با فوج ستاره‌های چند ده میلیون یورویی و فرانسه خسته و خوش‌شانس به علاوه هلند منظم و بانگیزه به نیمه‌نهایی اگرچه تعجب‌برانگیز نبود اما حذف آلمان، پرتغال، بلژیک و ایتالیا در کوران رقابت‌ها معادلات فوتبال اروپا را با چالش‌های تازه و البته هیجان‌انگیزی روبه‌رو کرد. تا اینجا بازی کار به غیر از اسپانیایی دلا فوئنته که روی کامل جوانان آینده‌ساز فوتبال دنیا مانند لآمین یامال، نیکو ویلیامز، دنی لومو و پدری همه موانع را از سر راه خود برداشته، پیش‌بینی مسابقات یورو واقعاً دشوار بوده است.

آلتایز دقیق مسابقات توسط کارشناسان برای مسئولین فوتبال ایتالیا، بلژیک و حتی پرتغال و آلمان نسخه جوان‌سازی می‌نویسد. مولر، نوریو کروس از آلمان؛ کریس رونالدو، روی پاترئیسو و پپه از پرتغال؛ فرنتونگن، دروینه و ویتسل از بلژیک و بازیکنان زیادی از ایتالیا با نحوه عملکردشان ثابت کرده‌اند که مقابل اکسیر جوانی بازیکنان نورسته فوتبال جهان و هوش و استعداد جوانان امروزی فوتبال دنیا بی‌تردید کم می‌آورند. شاید اگر دلا فوئنته، گوی مصدوم را در اختیار داشت یا یامال را در دقیقه ۶۰ بازی با آلمان از زمین بیرون نمی‌کشید یا حتی تونی کروس در دقیقه اول بازی از خطای ناخوشودنی، پدرو را از جریان بازی اسپانیا و آلمان بیرون نمی‌کرد، جوانان اسپانیایی خیلی زودتر نسخه تیم میزبان را می‌پدیدند و حکم حذف آنها را امضا می‌کردند. چند بار تذکر دادیم که نقشه راه تیم‌های موفق در یورو باید توسط کادرفنی تیم ملی و در رأس آنها امیر قلعه‌نویی به عنوان راهنما استفاده شده و الگوبرداری شود. ۱۵ شهریور ماه تیم ملی وارد چالش بزرگ انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ می‌شود؛ جام جهانی کانادا، آمریکا و مکزیک که برای نخستین بار با حضور ۴۸ تیم برگزار می‌شود. گروه شش تیمی ایران و صعود دو تیم از این گروه فرصت مناسبی برای کادرفنی است تا پروژه جوانگرایی را تکمیل کنند. تا اینجا کار امیر قلعه‌نویی با جسارت بازیکنان زحمتکش اما پایه‌سن گذشته زیادی را از قهرست تیم ملی کنار گذاشته اما با الگوبرداری از تیم‌های جوان شده‌ای مانند اسپانیا که با فوتبال تهاجمی و رو به جلو همه اهالی فوتبال را به تحسین وادار ساخته، می‌تواند تا آغاز مسابقات مقدماتی با اعتماد به جوانان شایسته فوتبال کشور این پروسه را تکمیل کند. قلعه‌نویی در صورت ارائه فوتبال هجومی و زیبا توسط جوانان پروانگیزه راه‌یافته به ترکیب اصلی و لیست نهایی تیم ملی در دو مسابقه ۱۵ و ۲۰ شهریور می‌تواند به پشتیبانی کارشناسان و علاقه‌مندان فوتبال امیدوار باشد؛ راهی که دلا فوئنته در فوتبال اسپانیا طی کرد و نسلی را به فوتبال اروپا و جهان معرفی کرد که بی‌هیچ شک و تردیدی ستاره‌های تابناک فوتبال جهان در دهه آینده خواهند بود.